UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND              Xã Quang Trung, ngày     tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt quyết toán ngân sách năm 2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Quang Trung.

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

  Căn cứ Quyết định số 5155/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2020 của

UBND thị xã Bỉm Sơn về việc giao Dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2020 của

HĐND khoá X kỳ họp thứ 12 về dự toán thu chi ngân sách xã năm 2021;

 Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2021 về việc

phê duyệt điều chỉnh dự toán năm 2021;

Căn cứ biên bản thẩm định quyết toán của Phòng Tài chính - Kế hoạch

Bỉm Sơn, ngày 06/3/2022. Về thẩm định quyết toán thu, chi ngân sách năm

2021của UBND xã Quang Trung;

UBND xã Quang Trung đã tổ chức thực hiện thu - chi ngân sách năm

2021 với kết quả đạt được như sau:

Tổng thu ngân sách theo dự toán: 7.897.500.000 đồng

Tổng chi ngân sách theo dự toán: 7.897.500.000 đồng

Kết quả thực hiện:

- Tổng thu: 9.613.503.095 đồng đạt 225% kế hoạch thị xã giao và đạt

122% kế hoạch HĐND xã giao.

- Tổng chi: 9.613.503.095 đồng đạt 225% kế hoạch thị xã giao và đạt

122% kế hoạch HĐND xã giao.

Trong đó: Chi đầu tư XDCB:    2.579.486.000đ

   Chi thường xuyên:    6.071.156.206đ

   Chi chuyển nguồn:                962.860.889đ

Số đề nghị Quyết toán:

Thu ngân sách:    9.613.503.095 đ

Chi ngân sách:     9.613.503.095 đ

Trong đó: Chi đầu tư XDCB:     2.579.486.000đ

   Chi thường xuyên:      6.071.156.206đ

   Chi chuyển nguồn:                  962.860.889đ

UBND xã Quang Trung trình HĐND khoá XI kỳ họp thứ ba Nghị quyết

phê duyệt quyết toán năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thắng

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-23T09:16:31+0700

		2022-06-23T09:45:46+0700

		2022-06-23T09:46:28+0700